# **Amtsblatt**

### für den Landkreis Teltow-Fläming



10. Jahrgang

Luckenwalde, 28. August 2002

Nr. 27

### Inhalt:

Einladung zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Landkreises Teltow-Fläming am 04.09.2002

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft zur Einladung zur 10. öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung Havelland-Fläming

3. Anglerprüfung 2002 im Landkreis Teltow-Fläming

Kraftloserklärungen der Kreissparkasse Teltow-Fläming

### Einladung

zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Landkreises Teltow-Fläming am Mittwoch, dem 04.09.2002, um 17.00 Uhr in die Kreisverwaltung Luckenwalde, Am Nuthefließ 2, Beratungsraum B 2-1-02

### **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil

- 1. Protokollkontrolle
- 2. Rückfragen zum "Bericht in Zahlen 2001"
- 3. Vorstellen des Sachgebietes 51.1 Unterhalt, finanzielle Leistungen und Forderungen
- 4. Fortführung der Personalkostenförderung im Jugendbereich auf der Grundlage der Richtlinie des Ministeriums für Bildung, Jugend und Sport über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Personalkosten von sozialpädagogischen Fachkräften in der Jugendarbeit und Jugendsozialarbeit für den Landkreis Teltow-Fläming
- Verstärkung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung, nach dem Ausscheiden von drei Mitgliedern
- 6. Der 11. Kinder- und Jugendbericht Diskussion
- 7. Sonstiges

gez. Böttcher Die Vorsitzende

Im Auftrag

Balzer Amtsleiterin Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming

## Einladung zur 10. öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung Havelland-Fläming

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming vom 21.08.2002

Die 10. öffentliche Sitzung der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming findet am

> Donnerstag, dem 10. Oktober 2002, um 16:00 Uhr in der Gemeinde Rabenstein/Fläming **Burg Rabenstein** Zur Burg 49 14823 Raben

statt.

Tagesordnung	
TOP 1:	Eröffnung (Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Bestätigung der Tagesordnung)
	<ul> <li>Begrüßung durch den Vorsitzenden Herrn Landrat Koch</li> <li>Begrüßung durch den Vertreter des Amtes Niemegk bzw. der Gemeinde Rabenstein/Fläming</li> </ul>
TOP 2:	Bestätigung des Protokolls der 9. Regionalversammlung vom 23.05.2002
TOP 3:	Wahl Stellvertreter für die Mitglieder des Regionalvorstands gemäß § 7 RegBkPlG
TOP 4:	Wahl Stellvertreter Planungsausschuss für Herrn H. Thieme
TOP 5:	Stellungnahme der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming zum Landesentwicklungsplan Flughafenstandortentwicklung (LEP FS)
TOP 6:	Stellungnahme der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming zum Landesentwicklungsprogramm (LEPro)
TOP 7:	Stellungnahme der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming zum Sachlichen Teilregionalplan III "Windkraftnutzung" der Region Lausitz-Spreewald
TOP 8:	Stellungnahme der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming zum Sachlichen Teilplan "Windkraftnutzung" der Region Prignitz-Oberhavel

### **Amtsblatt**

## für den Landkreis Teltow-Fläming

**TOP 9:** 

Stand des Beteiligungsverfahrens zum Teilplan Regionalplan Havelland-Fläming

**TOP 10:** 

Rechnungsprüfungsbericht 2001, Entlastung Regionalvorstand und Vorsitzender

für das Haushaltsjahr 2001

**TOP 11:** 

Verschiedenes

Die Beschlussanträge und zugehörigen Beschlusssachen können in der Regionalen Planungsstelle, Clara-Zetkin-Str. 23, Kleinmachnow eingesehen werden. Die Geschäftszeiten der Planungsstelle sind Montag bis Donnerstag 8.00 bis 17.00 Uhr und Freitag 8.00 bis 14.30 Uhr.

Kleinmachnow, den 21.08.2002

gez. Lothar Koch Vorsitzender

## 3. Anglerprüfung 2002 im Landkreis Teltow-Fläming

Die Untere Fischereibehörde des Landkreises Teltow-Fläming setzt gemäß § 3 Satz 2 der Verordnung (VO) über die Anglerprüfung vom 30.06.1994 (GVBI. II S. 664) die 3. Anglerprüfung 2002 fest und gibt bekannt, dass diese am

Sonnabend, den 12. Oktober 2002, von 9.00 bis 11.00 Uhr im Kreistagssaal (B 2-1-05) der Kreisverwaltung Teltow-Fläming in Luckenwalde, Am Nuthefließ 2

stattfindet.

Die Verwaltungsgebühr für die Anglerprüfung beträgt 25,56 Euro.

Weitere Informationen sind bei der Unteren Fischereibehörde unter der Telefonnummer (0 33 71) 6 08 21 14 bzw. im Internet unter: http://www.teltow-flaeming.de erhältlich.

Dübe Amtsleiter

## **Amtsblatt**

# Kraftloserklärungen der Kreissparkasse Teltow-Fläming

Auf Beschluss des Vorstandes der Kreissparkasse Teltow-Fläming wird das Sparkassenbuch Nummer 1 411 039 196 hierdurch für kraftlos erklärt.

Kreissparkasse Teltow-Fläming Der Vorstand

Auf Beschluss des Vorstandes der Kreissparkasse Teltow-Fläming wird das Sparkassenbuch Nummer 1 301 181 605 hierdurch für kraftlos erklärt.

Kreissparkasse Teltow-Fläming Der Vorstand